Первичная профсоюзная организация работников Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания президиума профкома работников Таврической академии
26 января 2018                                               Ауд. 200а (корпус Б), Таврическая академия

Председательствующий – Чмелёва С. И.
Секретарь –  Яковлев А.Н.
Присутствовали:
Члены президиума профкома работников Таврической академии – 10 человек (лист присутствия прилагается).
Отсутствовали: Алимов З. А., Володченко О. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ходатайство работников Таврической академии, проживающих в общежитиях студгородка КФУ им. В. И. Вернадского о продлении аренды жилья.
2. Ходатайство  перед Рескомом об оказании единоразовой материальной помощи члену  профсоюза Гаруновой Л. И.
3. О компенсации стоимости оздоровления из средств профсоюзных взносов членам профсоюза Таврической академии.
4. [bookmark: __DdeLink__4105_1022117711]Об оказании материальной помощи членам профсоюза.
5. О поощрении профсоюзными выплатами членов профсоюза в связи с юбилеем.
6. О поощрении профсоюзными выплатами членов профсоюза в связи с участием в спартакиаде КФУ им. В.И. Вернадского «Бодрость и здоровье»

1. СЛУШАЛИ: Пехименко Г.В., председателя комиссии по охране труда профкома работников Таврической академии. Геннадий Викторович доложил, что в профком поступили заявления членов профсоюза, работников Таврической академии, проживающих в общежитии студгородка КФУ им. В.И. Вернадского о продлении им аренды жилья.
Список проживающих членов профсоюза; Закирова Н.Р., Калиновский П.С.,
Сарнит Е.А., Токарев М.К. Пузанов Д.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Ходатайствовать перед профкомом КФУ им В. И. Вернадского о  продлении аренды  жилья членам профсоюза работникам Таврической академии, проживающих  в общежитии студгородка КФУ им. В.И. Вернадского.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0.

[bookmark: __DdeLink__158_14784739515865]2. СЛУШАЛИ: Чмелёву С. И., и. о. председателя профкома работников Таврической академии, о ходатайстве  перед Рескомом об оказании единоразовой материальной помощи члену  профсоюзу Гаруновой Л.И., имеющей онкозаболевание, учитывая ее многолетний и добросовестный труд на благо университета.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Ходатайствовать  перед Рескомом об оказании единоразовой материальной помощи члену  профсоюзу Гаруновой Л.И.

[bookmark: __DdeLink__1382_1044972597]ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0.

[bookmark: __DdeLink__1377_1242856378]3. СЛУШАЛИ:  Чмелёву С. И., и. о. председателя профкома работников Таврической академии о компенсации стоимости оздоровления из средств профсоюзных взносов в размере 50% стоимости в оздоровительном учреждении «Прометей» г. Алушта   членам профсоюза, работникам Таврической академии  Косковой А. С.  и  Хлевову А. А.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Ходатайствовать  перед профсоюзным комитетом работников КФУ о компенсации стоимости оздоровления из средств профсоюзных взносов в размере 50% стоимости в оздоровительном учреждении «Прометей» г. Алушта   членам профсоюза работникам Таврической академии  Косковой А. С.  и  Хлевову А. А.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0.

4. СЛУШАЛИ: Яковлева А. Н. , заместителя председателя профсоюзного комитета работников Таврической академии, об оказании материальной помощи членам профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Ходатайствовать перед профсоюзным комитетом работников КФУ об оказании материальной помощи членам профсоюза. (Приложение № 1)

[bookmark: __DdeLink__3177_1845788561]ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0

5. СЛУШАЛИ: Чмелёву С. И., и. о. председателя профсоюзного комитета работников Таврической академии, о поощрениях профсоюзными выплатами членов профсоюза в связи с юбилеем.

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Ходатайствовать перед профсоюзным комитетом работников КФУ о поощрении профсоюзными выплатами членов профсоюза в связи с юбилеем согласно поданным представлениям (Приложение № 2).

           ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0

[bookmark: __DdeLink__352538_1395411136]6. СЛУШАЛИ: Куличенко А. М. , председателя комиссии по организационно-спортивной работе, с вопросом о поощрении профсоюзными выплатами членов профсоюза в связи с участием в спартакиаде КФУ им. В. И. Вернадского «Бодрость и здоровье». Александр Михайлович отметил  активное участие в  профсоюзной жизни     и в проведении  соревнований по шахматам и волейболу членов профсоюза, работников Таврической академии. В связи с тем, что команда Таврической академии по результатам соревнований заняла 1 место среди всех команд КФУ,  Куличенко А.М.  предложил поощрить членов команды  денежной выплатой из средств профсоюзных взносов в размере по 2000 рублей каждому.

ПОСТАНОВИЛИ:
6.1 Ходатайствовать перед профсоюзным комитетом работников КФУ о поощрении членов команды, занявших 1 место   в спартакиаде КФУ им. В. И. Вернадского «Бодрость и здоровье» денежной выплатой из средств профсоюзных взносов.

	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	·
	Савопуло
 Анатолий Алексеевич
	Электромонтер ТА
	2000

	·
	Мироненко Юлия Ивановна
	Центр физической подготовки
	2000

	·
	Креминский Александр Иванович
	Социология и социальная философия
	2000

	·
	Гарнага Александра Юрьевна
	Лаборатория Охраны труда
	2000

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0.

И. о. председателя профкома работников
Таврической академии   			                                      С. И. Чмелёва

[bookmark: __DdeLink__5746_54657133018][bookmark: __DdeLink__46986_61845361817]Секретарь			                                                             А.Н. Яковлев

Приложение 1

[bookmark: __DdeLink__45244_1131316002413161416]Основание для оказания материальной помощи: в связи с тяжелым материальным положением.
	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	·
	Смаилова Алла Владимировна
	Факультет биологии и химии
	3000

	·
	Федоренко Лидия Федоровна
	Факультет биологии и химии
	3000

	·
	Грублене Наталья Анатольевна
	Факультет физической культуры и спорта
	3000

[bookmark: __DdeLink__45244_11313160024131516]Основание для оказания материальной помощи: в связи с оздоровлением.
	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	·
	Валеева Людмила Владимировна
	 Факультет словянской филологии
	2000

[bookmark: __DdeLink__45244_11313160021616]Основание для оказания материальной помощи: в связи с тяжелым заболеванием, длительным лечением, приобретением дорогостоящих препаратов

	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	·
	Гарунова Людмила Ивановна
	Биологии и химии
	4000

Основание для оказания материальной помощи: с бракосочетанием

	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	1.
	Пузанов Дмитрий Витальевич
	Зоологический музей
	1500

[bookmark: __DdeLink__45244_113131600241717]Основание для оказания материальной помощи: в связи со смертью члена семьи или близкого родственника.
	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	·
	Суслина Валентина Ивановна
	Юридический факультет
	3000

Основание для оказания материальной помощи: в связи с рождением ребенка
	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет/ структурное подразделение
	Сумма, руб.

	1.
	Буткевич Ольга Васильевна
	Юридический факультет
	1000

                                                                                                             Приложение № 2

	№
	ФИО
члена профсоюза
	Факультет / структурное подразделение
	Основание выдачи
	Сумма, руб.

	1.
	Бойко Георгий Евгеньевич
	[bookmark: __DdeLink__468_32995581916]Биологии и химии
	60-летие
	2000

	2.
	Водопьянова Наталья Владимировна
	Биологии и химии
	50-летие
	2000

	3.
	Гуменюк Виктор Иванович
	Славянской филологи
	65-летие
	3000

	4.
	Деркач Василий Васильевич
	Славянской филологи
	60-летие
	2000

	5.
	Кислицина Наталья Николаевна
	Иностранных языков
	50-летие
	2000

	6.
	КурьяновСергей Олегович
	Славянской  филологии
	60-летие
	3000

	7.
	Полховская Елена Васильевна
	Английской филологии
	50-летие
	2000

	8.
	Рыбникова Людмила Андреевна
	Биологии и химии
	60-летие
	2000

	9.
	Соловьев Виктор Васильевич
	Биологии и химии
	60-летие
	2000

И. о. председателя профкома работников
Таврической академии   			                                      С. И. Чмелёва

[bookmark: __DdeLink__5746_5465713301813][bookmark: __DdeLink__46986_6184536181714]Секретарь			                                                             А.Н. Яковлев